
令和４年１１月１５日  

保護者 様 

新宿区立柏木小学校  

校 長   竹 村 郷 

  

新１年生保護者会のご案内 

 

 校庭の木々の葉も色付き始め、秋の深まりを感じます。皆様におかれましては、お子様の小学校ご

入学が待ち遠しい頃と存じます。本日は、就学時健康診断のためにご来校くださりありがとうござ

います。 

 さて、新宿区立柏木小学校の新１年生保護者会を下記のとおり開催いたしますので、ぜひご出席

くださいますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年２月２４日（金） 午後１時５０分～３時４０分（受付開始１時３０分） 

 

２ 場 所  新宿区立柏木小学校 体育館棟１階 多目的室 

 

３ 内 容  ○入学式について 

○入学までの諸準備 

        ○健康管理にかかわること 

        ○学校生活について 

        ○給食指導について 

        ○ＰＴＡより 

        ○放課後の利用施設について 

       ○その他 

 

４ 持ち物  〇健康状態確認カード〔入学前プログラム用〕 

※教育委員会よりすでに送付されています。（就学時健診通知書に同封） 

○筆記用具 

○上履き（お子様及び保護者用）※靴を入れる袋をお持ちください。 

             

５ その他  ○欠席される場合は、副校長へご連絡ください。 

        ※欠席された方には資料をお渡ししますので、後日ご来校ください。 

       ○本校で就学時健康診断を受けていない方、また、食物アレルギーのある方は、保護

者会終了後、面談を予定しています。 

       ○保護者会終了後、防災頭巾等の物品販売を行います。よろしければご利用くださ

い。 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

お 知 ら せ 

当日は、新宿区教育委員会主催の「入学前プログラム」もございますのでお子様とご来校ください。 

子ども向けプログラム 午後１時５０分～３時３０分 

保護者向けプログラム 午後１時５０分～２時２０分 

新 1年保護者会    午後２時３０分～３時３０分 

親子合流タイム    午後３時３０分～３時４０分 

※詳しくは、教育委員会より郵送されているご案内（就学時健診通知書に同封）をご覧ください。  


